
QveoLıA
Smlouva

o poskytování Služby řízení provozu tepelného hospodářství
Zoo Olomouc

Zákazník
Obchodní firma: Zoologická zahrada Olomouc, příspěvková organizace
se Sidıefnz Olomouc, Darwinøva 222/29, PSČ 779 00
Zřízená: Statutámím městem Olomouc dle Zřizovací listiny ze dne 1.4.2001
Zapsaná: u Kraj ského soudu v Ostravě v obchodním rejstříku, sp.Zn. Pr 7
Zastoupená: Dr. Ing. Radomírem Habáňem, ředitelem
Bankovní spoj ení: Ceská Spořitelna a.s., Olomouc
čisıø účtu; 1805657389/0800
IČO; 00096814
DIČ; CZ 00096814
(dále jen Zákazník)

Poskytovatel
Obchodní firma: Veolia Energie ČR, a.S.
Se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Zapsaná: u Krajského soudu v Ostravě v obchodním rejstříku,

Sp.Zn. B 318
Zastoupená: Ing. Pavel Dostál, ředitel Regionu Střední Morava

na Základě plné moci
Bankovní spoj ení: ˇ ' Praha
Číslo účtu:
IČO; 45 19 34 10
DIČ: CZ45193410
(dále jen poskytovatel)

Článek I
Preambule

1. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem veškerých oprávnění nutných pro komplexní řízení provozu,
údržbu, opravy tepelného hospodářství a k Zásobování teplem a teplou vodou zákazníka.

2. Zákazník prohlašuje, že mu náleží vlastnické právo anebo právo hospodaření k majetku, kterým je
zařízení tepelného hospodářství, nemovitosti a nebytové prostory popsané v příloze č. l. Dále Zákazník
prohlašuje, že na výše uvedeném majetku neváznou žádná práva nebo omezení ve prospěch třetích
osob, které by bránily řádnému výkonu poskytování Služby řízení provozu tepelného hospodářství
podle této Smlouvy.

Článek II.
Předmět smlouvy

l. Zákazník je vlastníkem zařízení na kombinovanou výrobu tepelné a elektrické energie (dále jen
„teplárna“ nebo „ tepelné hospodářství“). Technologie teplárny je umístěna vsamostatné Stojícím
objektu, který Se nachází na pozemku ve vlastnictví Statutárního města Olomouc parc. č. 90/6 v k.ú.
Svatý Kopeček, obec Olomouc, který je ve správě zákazníka. Technologii teplárny tvoří:

Smlouva o poskytování služby řízení provozu TH ZOO Olomouc! Veolia Energie ČR, as. -Zoologická Zahrada Olomouc, p.o. l
verze l113.7.2016

l



QveoLıA
a) středotlaký parní kotel THS 500 SD-P o tepelném výkonu 335 kW,

b) parní turbosoustrojí RLHA 1901 S asynchronním generátorem o jmenovitém výkonu 30 kW,

c) Záložní plynová kotelna,
d) příslušenství technologie, např.: vodní hospodářství, chemická úpravna vody, akumulátory tepelné

energie, atd.

Vlastník technologie teplárny je rovněž vlastníkem budovy, v níž je technologie teplárny umístěna.
Podrobný položkový seznam technologie teplárny je Součástí přílohy č. 1 této Smlouvy.

Poskytovatel Služby řízení provozu tepelného hospodářství Zoo Olomouc se zavazuje provádět pro
Zákazníka činnost Spočívající v řízení provozu teplárny, tzn. organizaci provozu teplárny (zajištění
dodávek tepelné energie v požadované kvalitě a množství), údržbu a opravy.

Smlouva se netýká navazujících částí rozvodů UT, vzduchotechniky, rozvodu teplé vody (včetně
Systému cirkulace), přívodu Studené vody, přívodu el.energie a zabezpečovacích Systémů ktěmto
rozvodům.

Článek III.
Rozsah plnění

Poskytováním Služby řízení provozu tepelného hospodářství Se rozumí Soubor činností za účelem
výroby tepelné energie a rozvodu tepla do dalších navazujících zařízení (Spotřebičů), včetně péče o
technický Stav zařízení Scílem udržet je vprovozuschopném Stavu odpovídajícímu jejich Stáří a
opotřebení (opravy, údržba a kontroly).

Poskytování Služby řízení tepelného hospodářství Zoo Olomouc představuje Zejména tento Soubor
činností:

a) zajištění nákupu paliva pro provoz biokotle (biomasy, která Splňuje požadované parametry),
Svyužitím dvou zaměstnanců zákazníka (jako topičů, kteří Splňují veškeré legislativní
požadavky nutné pro provádění této činnosti) Zajistit provoz zařízení vtopné Sezóně,
Spočívající v Obsluze zařízení a řízení množství a kvality dodávek energií na úrovni Stávajících
provozních režimů.

b) úhrada nákladů vynaložených na provoz vodního hospodářství, tj. nákladů na regeneraci
demineralizačních patron ve vodním hospodářství,

c) úhrada nákladů vynaložených na ochranu ovzduší, tj. nákladů Za emisní poplatky technologie
teplárny,

d) zajištění povinných revizí teplárny,

e) zajištění technického Servisu zařízení tepelného hospodářství Spočívajícího v péči o technický
Stav zařízení s cílem udržet ho v provozuschopném Stavu odpovídajícímu jeho stáří a
opotřebení, který představuje běžnou údržbu a opravy případných poruch zařízení,

to vše za podmínek uvedených v čl. IV odst. l této Smlouvy.

Provádění běžné údržby a oprav Zařízení Zahrnuje tyto činnosti:

a) odstraňování netěsností na přírubových a závitových Spoj ích technologie,
b) doplňování a dotahováni ucpávek armatur a čerpadel,
c) výměna vadných armatur, teploměrů, manometrů a jiných drobných komponentů.

Odstraňování Závad dle revizních Zpráv a provozního deníku provede poskytovatel na náklady
Zákazníka na základě Samostatné objednávky vyhotovené zákazníkem.

Smlouva o poskytování Služby řízení provozu TH ZOO Olomouc! Veolía Energie ČR, as. -Zoologická zahrada Olomouc, po. í
verze | [13.7.2016

2



QVEOLIA
5. V případě nenadálé poruchy nebo havárie zařízení provede poskytovatel nezbytná opatření k obnově

dodávek tepla. Prokazatelné náklady Spojené S odstraněním nenadálé poruchy či havárie budou v plné
výši vyfakturovány Zákazníkoví. Zákazník Se zavazuje tyto vyfakturované prokazatelně náklady
poskytovateli řádně uhradit.

6. Poskytovatel Služby má právo užívat Stavební objekty a prostory, ve kterých je umístěno zařízení
tepelného hospodářství (dle článku IV. této Smlouvy) a prostory Související výhradně pro účely plnění
předmětu Smlouvy v rozsahu k tomu nezbytně nutném.

Clánek IV.
Práva a povinnosti Smluvních stran

l. Poskytovatel Se zavazuje:

a)

b)

d)

Zajistit nákup paliva (biomasy) pro biOkotel na náklady zákazníka Od externích dodavatelů, a to za
cenu v daném místě a čase Obvyklou. Veškeré náklady vzniklé nákupem biomasy budou
zákazníkovi refakturovány, a to fakturou vystavenou do 15 dnů Ode dne doručení faktury Od
dodavatele biomasy, Se Splatností v Souladu S čl. VI Odst. 4 této smlouvy. Při nákupu biomasy je
poskytovatel povinen zohlednit Skutečnost, že zákazník v rámci provozu Své Organizace produkuje
dřevní Odpad, který lze po úpravě (naštěpování) použít také jako palivo pro teplárnu, resp.
biOkOtel,

zajišťovat provozní servis zařízení tepelného hospodářství Spočívající v zajištění řízení Obsluhy
zařízení a množství a kvality dodávek energií na úrovni Stávajících provozních režimů, zajišťovat
technický Servis Zařízení Spočívající v péči O technický Stav zařízení S cílem udržet je
vprovozuschopném stavu Odpovídajícímu jejich Stáří a Opotřebení, který představuje běžnou
údržbu, kterou je např. čištění, mazání, udržování těSnOSti Spojů, technické prohlídky, revize atd.,
a Opravy Zařízení. Pokud v průběhu trvání této Smlouvy nastanou Změny právních předpisů České
republiky, které budou mít prokazatelný vliv na plnění dle této smlouvy, zavazují Se Sınluvní
Strany upravit jejich vzájemný vztah dodatkem k této Smlouvě.

provádět v Souladu S písm. b) tohoto Odstavce Smlouvy běžnou údržbu a Opravy zařízení tepelného
hospodářství zákazníka (tato činnost zahrnuje mimo jiné i Organizaci a zajištění všech pracovních
Operaci nutných pro Obnovu provozu technologického zařízení tepelného hospodářství včetně
dodávky materiálu) na Své náklady do celkového finančního Objemu nákladů ve výši 50. 000,-
Kč/trvání této smlouvy. Náklady na provedení běžné údržby a Oprav přesahující částku uvedenou

v předchozí větě tOhOtO článku smlouvy je povinen uhradit Zákazník. Před provedením takové
běžné údržby nebo Opravy, je-li tO možné, je poskytovatel povinen Sdělit Zákazníkovi, a to
písemně nebo e-mailem, předpokládanou cenu Za jejich provedení.
vpřípadě nenadálé poruchy nebo havárie na tepelných Zařízeních, která nejsou předmětem
poskytované Služby dle této Smlouvy, ke Spolupráci, jak materiálové, tak pracovní v rámci Svých
možností, na provedení nezbytných Opatření kobnově dodávek tepla, přičemž je Oprávněn
zákazníkovi fakturovat prokazatelně, Oběma Stranami Odsouhlasené náklady na Odstranění této
poruchy nebo havárie, pokud Se Strany nedohodnou jinak. Zákazník nehradí náklady podle
předcházející věty v případě, kdy porucha nebo havárie byla zapříčiněna porušením povinnosti
poskytovatele dle této Smlouvy.

užívat prostory, ve kterých jsou umístěny jednotlivé Součásti zařízení tepelného hospodářství, a
vlastní zařízení tak, aby na nich nedocházelo ke škodám nebo nadměrnému Opotřebení či
Znehodnocení a dbát na to, aby Se předešlo jejich poškození, Ztrátě nebo zneužití,

písemně upozornit na potřebu provedení takové údržby a Oprav prostor a stavebních Objektů, ve
kterých jsou jednotlivé Součásti zařízení tepelného hospodářství umístěny, které je povinen
provádět a hradit zákazník, a v této Souvislosti doporučit zákazníkovi Způsob jejich provedení.

Smlouva o poskytování služby řízení provozu TH ZOO Olomouci Veolia Energie ČR, as. -Zoologická Zahrada Olomouc, p.o. l
verze [11312016

3



QVEOLIA

a)

h)

i)

Termín a druh prováděné údržby a Oprav, které provádí a hradí Zákazník, Se Zákazník Zavazuje
oznámit poskytovateli Sdostatečným předstihem, a nebude-li to možné, pak bez zbytečného
odkladu poté, kdy to bude fakticky možné.

Starat Se o zařízení S nezbytnou Odbornou péčí a v Souladu S platnými právními předpisy v oblasti
bezpečnosti a Ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí a protipožární ochrany a
ostatními platnými právními předpisy Ceské republiky a touto Smlouvou,

v rámci Zajištění řízení provozu tepelného hospodářství převzít veškeré povinnosti a závazky
Zákazníka vůči orgánům Státní Správy (ČIŽP, OIP, ITI apod.) a provádět pravidelné a příslušnými
předpisy stanovené revize a technické prohlídky tohoto zařízení, vést nezbytnou dokumentaci, a
Stejnopisy dokumentace o provedených revizích a technických prohlídkách předávat bezodkladně
Zákazníkovi.

Zákazník touto Smlouvou zmocňuje poskytovatele k jednáním S příslušnými orgány. Pokud se
ukáže, že Zmocnění touto Smlouvou není dostatečné, zákazník Se Zavazuje vystavit Samostatné
písemné zmocnění.

Poskytovatel neodpovídá Za Závazky zákazníka vzniklé přede dnem účinnosti této Smlouvy.

vést nezbytnou dokumentaci týkající Se zařízení tepelného hospodářství.

2. Zákazník Se Zavazuje:

a)

b)

d)

6)

s)

Zajistit řádný a ničím nerušený výkon poskytování Služby, tj. práva řízení provozu jednotlivých
technologických zařízení formou technického a provozního Servisu a práva užívání prostor, kde
jsou jednotlivé části zařízení, a užívání prostor Souvisejících, včetně Stávajícího vybavení, to vše
výhradně pro účely plnění předmětu této Smlouvy v rozsahu k tomu nezbytně nutném,

S dostatečným časovým předstihem upozornit poskytovatele na provedení nezbytných úprav, které
bude provádět a hradit zákazník, a je-li to možné a účelné, vyžádat si před jejich provedením
odborné stanovisko poskytovatele k takovýmto úpravám. Zákazník se Zavazuje neprovádět úpravy,
které by mohly ztížit výkon poskytování Služby ze Strany poskytovatele bez předchozího
písemného souhlasu poskytovatele.

poskytovat na vlastní náklady vodu pro technologické i ostatní (hygienické) potřeby poskytovatele,

poskytovat na vlastní náklady elektrickou energii pro Zajištění provozu technologie Souvisejicí
s dodávkami tepla,

poskytovat na vlastní náklady likvidaci veškerého odpadu vznikajícího v Souvislosti S plněním
předmětu této Smlouvy včetně sıněsného komunálního odpadu (katalogové číslo 200301).
Zákazník určí Sběrné místo, do kterého bude Směsný komunální odpad ukládán,

nejpozději ke dni účinnosti Smlouvy poskytnout informace o všech existujících dodavatelských,
servisních či jiných smlouvách (a z nich plynoucích případných závazcích), majících vazbu na
zařízení tepelného hospodářství v rozsahu daném touto smlouvou. Předání a převzetí těchto
informací a kopií případných smluv bude provedeno protokolárně Za účasti obou Stran. Zákazník
se rovněž zavazuje účinně spolupracovat a vystupovat společně v jednotném zájmu
S provozovatelem v případech Souvisejících S těmito smlouvami,

umožnit trvale přístupovou cestu poskytovateli k zařízení tepelného hospodářství a jeho součástem
vč. souvisejících prostor, a to v kteroukoliv denní či noční hodinu. Za tímto účelem Se Zákazník
zavazuje provozovateli předat potřebné klíče od přístupů k tomuto Zařízení. Ke dni nabytí
účinnosti této Smlouvy umožní zákazník provést Opatření k Zajištění kontroly a evidence vstupů do
těchto prostor.

Smlouva o poskytování Služby řízení provozu TH ZOO Olomouc! Veolia Energie ČR, as. -Zoologická Zahrada Olomouc, p.o. l'
verze I / 13.7.2016

4



QveoLıA
h) udržovat Stavební Objekty a prostory, ve kterých je umístěno Zařízení tepelného hospodářství a

prostory Související, v řádném stavu po Stránce bezpečnostní, stavební a hygienické, aby nedošlo
k poškození technologických Zařízení, ani ke škodám na zdraví obsluhy jednotlivých
technologických Zařízení, a plně hradit náklady Související S údržbou a opravami výše uvedených
prostor s tím Související.

i) řádně hradit poskytovateli náklady na běžnou údržbu a opravy Zařízení přesahující celkový
finanční Objem nákladů hrazených poskytovatelem uvedený v odst. l písm. c) tohoto článku
smlouvy, a to na Základě faktur vystavených v souladu S odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Pro účely plnění předmětu této smlouvy v rozsahu k tomu nezbytně nutném je poskytovatel oprávněn
užívat i nemovitosti a prostory, kde jsou a budou jednotlivá technologická zařízení zákazníka
umístěna, a prostory Související. Poskytovatel je také oprávněn ke vstupu do vytápěných prostor
Zákazníka v rozsahu nutném pro poskytování Své služby.

4. Zákazník prohlašuje, že Zařízení tepelného hospodářství Splňuje ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy
platné právní předpisy v oblasti bezpečnosti práce, ochrany životního prostředí a protipožární
ochrany a ostatní právní předpisy Ceské republiky platné v době uzavření této Smlouvy.

Článek V.
Doba platnosti

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma Smluvními Stranami a je účinná od 1. 9. 2016.

2. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 9 měsíců od l. 9. 2016 do 30. 5. 2017.

3. Tato Smlouva Zaniká:

a) uplynutím doby, na kterou byla sj ednána,

b) dohodou Smluvních Stran.

4. Tato Smlouva může být Ze Strany poskytovatele vypovězena pouze Z níže uvedených důvodů:

a) Zákazník podstatným Způsobem nebo opakovaně porušuje Své závazky plynoucí Ztéto
Smlouvy a nesjedná nápravu ani ve lhůtě 2 měsíců po obdržení písemné výzvy ke sjednání
nápravy, Za podstatné porušení Se považuje Zejména nezpůsobilost prostor, kde jsou
umístěna Zařízení tepelného hospodářství, ke Smluvenému užívání,

b) Zákazník je opakovaně (nejméně dvakrát) v prodlení súhradou jakékoliv faktury
oprávněně vystavené poskytovatelem dle této smlouvy,

5. Tato Smlouva může být vypovězena Ze Strany Zákazníka Z důvodu, že poskytovatel podstatným
Způsobem nebo opakovaně porušuje Své Závazky plynoucí Z této smlouvy a nesjedná nápravu ani
ve lhůtě 2 měsíců po obdržení písemné výzvy ke Zjednání nápravy. Za podstatné porušení Smlouvy
Se považuje takové, kdy v porovnání se Stavem před podpisem této Smlouvy není prokazatelně
účelněji nebo hospodáměji Zařízení využito, dále užívání zařízení tepelného hospodářství
v rozporu Se smlouvou tak, že zákazníkovi hrozí vznik škody anebo přenechání Zařízení tepelného
hospodářství nebo jeho části do užívání třetí osobě bez SouhlaSu Zákazníka.

Čıánek VI.
Cena plnění a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena předmětu plnění, tj. Za poskytování Služby řízení provozu
tepelného hospodářství, činí 220 500,- Kč (Slovy: dvěstědvacettisícpětset korun českých) bez DPH Za
celou dobu účinnosti této Smlouvy, tj. 24 500,- Kč (Slovy: dvacetčtyřitisícepětset korun českých) Za
měsíc bez DPH. DPH bude uplatněno v Souladu S platnými daňovými předpisy.

Smlouva o poskytování služby řízení provozu TH ZOO Olomoucí Veolia Energie ČR, as. -Zoologická zahrada Olomouc, p.o. I
verze l l 13.7.2016

5



QveoLıA
2. Úhradu platby bude Zákazník platit na Základě měsíční faktury - daňového dokladu, který vystaví

poskytovatel k poslednímu dni daného kalendářního měsíce a tento den je Zároveň dnem uskutečnění
zdanitelného plnění.

Daňový doklad - faktura musí obsahovat základní náležitosti účetního daňového dokladu v souladu se
Zákonem č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném Znění.

Zákazník je povinen uhradit faktury, vyúčtované poskytovatelem dle této Smlouvy, do 30 kalendářních
dnů po obdržení faktury bezhotovostním převodem na účet poskytovatele. Za rozhodný den doručení
faktury Se považuje den razítkem vyznačený podatelnou Zákazníka.

V případě prodlení S úhradou plateb dle této Smlouvy je kterákoliv Ze Smluvních Stran oprávněna
účtovat druhé Smluvní Straně Smluvní pokutu ve výši 0,03 % Z dlužné částky Za každý den prodlení.
Tímto ujednáním o Smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody a náhradu úroků Z prodlení v
souladu S obecně Závaznými právními předpisy.

Smluvní strany se dohodly, že v ceně Stanovené v čl. VI odst. l této Smlouvy jsou zahrnuty také
náklady na běžnou údržbu a opravy prováděné poskytovatelem do celkového finančního objemu dle čl.
IV odst. l písm. c) této Smlouvy.

Čıánøk VII.
Ostatní ujednání

Poskytovatel není odpovědný Za škody vzniklé Z důvodu okolností vylučujících jeho odpovědnost,
zejména vlivem zásahu vyšší moci, jako válkou, vzpourou, teroristickými činy, Sociálními nepokoji,
stávkami, záplavami nebo jinými přírodními pohromami, přerušením dodávek elektrické energie,
plynu, vody apod., nebo Za škody, které vzniknou Zdůvodu, že zákazník Se neřídil doporučeními
poskytovatele Služby, neposkytl potřebnou Součínnost nebo prostory, kde _se zařízení nacházejí a
prostory Související nebyly v řádném technickém Stavu.

Poskytovatel není Odpovědný Za nedodržení režimu vytápění, pokud kněmu došlo vdůsledku
skutečností týkajících se jiných Zařízení než Zařízení tepelného hospodářství.

Odpovědnost za Stav a provoz zařízení přechází na poskytovatele dnem podepsání předávacího
protokolu mezi oběma Smluvními stranami. Seznam zařízení tepelného hospodářství tvoří Přílohu č. l
k této Smlouvě.

Smluvní Strany se dále dohodly:
a) projednávat Závažné Skutečnosti ve věci realizace této Smlouvy a Sepisovat Z těchto jednání Zápisy,

b) řešit vzniklé problémy Zejména vzájemným jednáním Za účelem dosažení dohody sınírným
vyřízením Sporných Skutečností,

c) že poskytovatel umožní po předchozí dohodě provádět pověřeným pracovníkem Zákazníka
kontrolu zařízení tepelného hospodářství a jeho řízení vždy za přítomnosti oprávněného a
pověřeného pracovníka poskytovatele.

Ve vzájemném Styku Smluvních Stran jsou zmocněny jednat tyto osoby:

za zákazníka:
ve věcech Smluvních Dr. Ing. Radomír Habáň, mobil 774 450 413
ve věcech technických Ing. Jan Hüttner, mobil 774 450 412

Smlouva o poskytování Služby řízení provozu TH ZOO Olomouci Veolía Energie ČR, a.S. -Zoologícká Zahrada Olomouc, p.o. l
verze 1/13.7.2016

6



e-:OLIA

10.

za provozovatele:
ve věcech Smluvních Ing. Ivana Navrátilová, mobil 728 383 8l5
ve věcech technických Ing. Radek Dubravský, mobil 724 196 031

Jakékoliv Změny vosobách jednajících Za kteréhokoliv Zúčastníků Smlouvy je takovýto účastník
Smlouvy povinen oznámit druhé Straně písemně bez zbytečného odkladu.

Smluvní Strany Se zavazují uchovávat mlčenlivost o Skutečnostech, které jsou předmětem této Smlouvy
a které Se dozvědí v Souvislosti S plněním této Smlouvy.

Clánek VIII.
Závěrečná ustanovení

Nejsou-li vzájemná práva a povinnosti Stran upraveny touto smlouvou ani Zvláštním právním
předpisem, řídí Se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským Zákoníkem. Pro případ, že tato smlouva není
uzavírána Za Současné přítomnosti obou Smluvních Stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji
Zákazník podepíše S jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže
Poskytovatel takovou Změnu či odchylku nebo dodatek následně písemně výslovně schválí.

Práva vyplývající Z této Smlouvy nebo Z jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let ode dne, kdy právo
mohlo být vykonáno poprvé.

Strany Si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či Zvyklostí zachovávaných obecně
či v odvětví týkajícím Se předmětu plnění této Smlouvy.
Smluvní Strany Se dohodly na vyloučení aplikace uSt. § 557 občanského Zákoníku o tom, že připouští-li
použitý výraz různý výklad, vyloží Se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako první.

V případě, že některá ze Smluvních stran vydá druhé Smluvní straně kvitanci nebo jí vrátí dlužní úpis,
aniž by dluh byl Splněn, nedochází k prominutí dluhu. V případě, že kvitance je vydána na jistinu
pohledávky, nevztahuje Se na příslušenství pohledávky.

V rámci plnění předmětu této Smlouvy Zákazník uděluje poskytovateli Souhlas S prováděním údržby a
oprav Zařízení tepelného hospodářství a dále zmocnění k jednání S orgány Státní správy: ČIŽP, OIP,
ITI apod., a to ode dne účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel nevstupuje do závazků Zákazníka vůči
těmto orgánům vzniklých před datem účinnosti této Smlouvy. Pokud by tyto orgány odmítly
S poskytovatelem Z jakýchkoliv důvodů jednat, Zavazuje Se Zákazník do těchto jednání vstoupit a o
jejich výsledku poskytovatele Služby informovat.

V případě, že v průběhu doby platnosti této Smlouvy dojde ke Změně právních a daňových předpisů
voblasti a účtování DPH, obě strany Se tímto Zavazují ke změnám Smlouvy, které vyplývají z
aplikace těchto legislativních předpisů.

Práva a Závazky vyplývající Z této Smlouvy jsou Závazné i pro právní nástupce Smluvních Stran.

Veškeré změny a doplnění této smlouvy musí mít formu písemných a číslovaných dodatků,
podepsaných všemi Smluvními Stranami, jinak jsou neplatné.

Pokud některá povinnost vyplývající Z této Smlouvy bude nebo Se Stane neplatnou či nevymahatelnou,
bude plně oddělitelná od Ostatních povinností vyplývajících Z této Smlouvy a nijak neovlivní platnost a
vymahatelnost jakýchkoli dalších povinností vyplývajících Z této smlouvy. Smluvní strany Se zavazují
nahradit jakoukoli neplatnou nebo nevymahatelnou povinnost novou povinností, jež bude platná a
vymahatelná a jež bude co nejblíže odpovídat původní povinnosti. Pokud bude v této Smlouvě chybět
jakékoli ujednání, jež by jinak bylo přiměřené z hlediska úplnosti úpravy práv a povinností, vynaloží
Smluvní strany maximální úsilí k doplnění takového ustanovení do této Smlouvy.

Smlouva o poskytování služby řízení provozu TH ZOO Olomouc! Veolia Energie ČR, 8.8. -Zoologická zahrada Olomouc, p.o. l
verze I l 13.7.2016 7



QveoLıA
l l. Obě strany Svými podpisy Stvrzují, že plně Souhlasí se Zněním Smlouvy a že tato plně Odpovídá jejich

prave' a Svobodné vůli a nebyla uzavřena v tísni či Za nápadně nevýhodných podmínek.

12. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy Zákazník i poskytovatel obdrží po jednom
vyhotovení.

Seznam příloh:
příloha č. l Seznam Zařízení tepelného hospodářství, technické a provozní dokumentace včetně

předávaoího protokolu

Přílohy jsou nedílnou Součástí Smlouvy.

V Olomouci dne ˇ 5 '[19- 2016 V Olomouci dne /Í › Pp 4/15/Š

.z/,Äøżø/g
ııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııı

Za poskytovatele: Za Zákazníka:
lng. Pavel Dostál Dr. lng. Radomír Habáň
ředitel Regionu Střední Morava ředitel

Veolia Energie ČR, .1.5.
28. října 3337/7, 7U? (JO Ostrava

IČO: 451 93 410, DIČ: Czası '3:410
Region Střední Memva

Okružní 19
'779 00 Olomouc

Smlouva o poskytování Služby řízení provozu TH ZOO Olomouci Veolia Energie ČR, as. -Zoologická Zahrada Olomouc, p.o. l
verze l l 13.7.2016

8




